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May 29, 2007
(Sent by Electronic Mail – Return Receipt Requested)
Ms. Penny M. Manuel

Vice President, Power Generation

Gulf Power Company

One Energy Place

Pensacola, Florida  32520

Re:
Title V Air Operation Permit Revision
PROPOSED Permit Revision No.:  0330045-016-AV

Crist Electric Generating Station
Dear Ms. Manuel:

One copy of the “PROPOSED PERMIT DETERMINATION” for the Crist Electric Generating Station located on Pate Road, off of 10 Mile Road on Governors Bayou, Escambia County, is enclosed.  This letter is only a courtesy to inform you that the DRAFT permit has become a PROPOSED permit.  


Pursuant to Section 403.0872(6), Florida Statutes, if no objection to the PROPOSED permit is made by the USEPA within 45 days, the PROPOSED permit will become a FINAL permit no later than 55 days after the date on which the PROPOSED permit was mailed (posted) to USEPA.  If USEPA has an objection to the PROPOSED permit, the FINAL permit will not be issued until the permitting authority receives written notice that the objection is resolved or withdrawn.


If you should have any questions, please contact Jonathan Holtom, P.E., at 850/921-9531.


Sincerely,


Trina L. Vielhauer


Chief


Bureau of Air Regulation

TV/jh

Enclosures

Copies sent by electronic mail (return receipt requested) to the following:

Ms. Penny M. Manuel, Gulf Power Company (pmmanuel@southernco.com)

Mr. G. Dwain Waters, Gulf Power Company (gdwaters@southernco.com)

Mr. Gregory Terry, Gulf Power Company (gnterry@southernco.com)

Mr. Rick Bradburn, NWD (rick.bradburn@dep.state.fl.us)

Mr. Jim Little, EPA Region 4 (little.james@epa.gov)

Ms Katy Forney, EPA Region 4 (forney.kathleen@epa.gov)
PROPOSED PERMIT DETERMINATION

Proposed Permit No.:  0330045-016-AV
I.
Public Notice.

An “INTENT TO CONCURRENTLY ISSUE AN AIR CONSTRUCTION PERMIT & TITLE V AIR OPERATION PERMIT REVISION” to Gulf Power Company for the Crist Electric Generating Station located on Pate Road, off of 10 Mile Road on Governors Bayou, Escambia County, was clerked on April 23, 2007.  The “PUBLIC NOTICE OF INTENT TO CONCURRENTLY ISSUE AN AIR CONSTRUCTION PERMIT & TITLE V AIR OPERATION PERMIT REVISION” was published in The Pensacola News Journal on April 25, 2007.  The DRAFT Title V Air Operation Permit was available for public inspection at the permitting authority’s office in Tallahassee and the Department’s Northwest District office in Pensacola.  Proof of publication of the “PUBLIC NOTICE OF INTENT TO CONCURRENTLY ISSUE AN AIR CONSTRUCTION PERMIT & TITLE V AIR OPERATION PERMIT REVISION” was received on May 2, 2007.
II.
Public Comment(s).


No Public Comments were received during the 30 (thirty)-day public comment period, however, comments were received from the Permittee.  The comments were not considered significant enough to reissue the DRAFT Title V Permit and require another Public Notice, therefore, the DRAFT Title V Operation Permit was changed.  Those comments are addressed below.

Email from Mr. G. Dwain Waters dated May 7, 2007.

Comment 1.  Statement of Basis; Facility Description.  Page 1 of 13.  Please revise the sentence:  “Fuel oil is used as supplemental fuel in all four of the units” to:  Natural gas, fuel oil and on-specification used oil are used as supplemental fuels in all four of the units.”  The revised description more actually reflects the availability of supplemental fuels permitted for the Crist units.
Response 1.  The requested correction to the descriptions of allowable fuels has been made as necessary in the Statement of Basis and in the permit.

Comment 2.  Section III.  Emissions Unit and Conditions.  Page 5 of 13.  Please revise the actual volumetric flow rate = 802,500 acfm to 596,012 acfm to reflect the retirement of Units 1, 2 and 3 from the total.  
Response 2.  The requested revision has been made.
Comment 3.  B.3. Methods of Operation.  Page 6 of 13.  Please delete the sentence:  “Fuel oil is only used for periods of start-up and as needed for flame stabilization.”  These units are permitted at 100% of its heat input capacity and thus the sentence is misleading.  We believe the sentence was copied in error from Section C.3 from which the condition is correct, i.e. Units 6 & 7. 
Response 3.  For consistency with Specific Condition B.1., the requested correction has been made.
Comment 4.  Subsection C Unit Descriptions.  Page 9 of 13.  Please revise the actual volumetric flow rate = 2,462,700 to 2,975,540 acfm to reflect changes due to the installation of the Unit 7 SCR.     
Response 4.  The requested revision has been made.
III.  Conclusion.


The enclosed PROPOSED Title V Air Operation Permit includes the aforementioned changes to the DRAFT Title V Air Operation Permit.


The permitting authority will issue the PROPOSED Permit Number 0330045-016-AV, with the changes noted above.

